

Pressemitteilung

Sparkasse verabschiedet Ingrid Volk

Artikel von der Sparkasse Bad Neustadt a. d. Saale Bad Neustadt, 26. März 2021

Seit ihrem Ausbildungsbeginn im August 1975 ist Ingrid Volk der Sparkasse Bad Neustadt a. d. Saale als Angestellte treu geblieben. Mehr als 45 Jahre stand sie Kunden und Kollegen als freundliche und kompetente Ansprechpartnerin zur Seite. Jetzt heißt es Abschied nehmen.

Begonnen hat Ingrid Volk ihre Ausbildung im August 1975. Nach dem Abschluss der Lehre sammelte sie Berufserfahrung als junge Kundenberaterin in der damaligen Hauptstelle am Marktplatz und in Bad Königshofen. Von 1981 bis 1986 war sie in der Innenrevision für Wertpapier- und Darlehenskontrolle zuständig und wechselte dann in die Kundenbetreuung der Wertpapierabteilung. Seit 1999 war sie bis heute fest in der Kundenbedienung verwurzelt. Unterbrochen war ihre Zeit in der Sparkasse nur durch Elternzeit.

Direktor Heiko Laidig dankte Frau Volk persönlich für ihre gute Arbeit und ihre langjährige Verbundenheit. Für den nächsten Lebensabschnitt wünschte er ihr alles Gute. Seitens der Belegschaft dankte die Personalratsvorsitzende, Annette Illig ebenfalls für die langjährige und kollegiale Zusammenarbeit.



Telefon: 09771 602 5321

bianca.simon@sparkasse-badneustadt.de

 $Bildunter titel: v.\ l.\ n.\ r.\ Vorstandsmitglied\ Heiko\ Laidig,\ Ingrid\ Volk\ und\ Personal ratsvorsitzende\ Annette\ Illig.$

Foto: Sparkasse, Nicole Büchs

Ihr Ansprechpartner:

Simon Bianca Abteilung Marketing und Kommunikation Meininger Str. 31-37 97616 Bad Neustadt a. d. Saale